

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ— मध्य उप-विभाग

वर्ष २, अंक ३१]

शुक्रवार, सप्टेंबर ३, २०१०/भाद्र १२, शके १९३२

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक ९७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत सिमत्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

नवीन प्रशासन भवन, मंत्रालयासमोर, मादाम कामा रोड मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ सप्टेंबर २०१०

अधिसूचना

क्रमांक एसइसी/आरपीपी/२०१०/सीआर-१०/का-११.—ज्याअर्थी, भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद २४३ के आणि २४३-झेडए अन्वये राज्यातील पंचायती व पालिका यांच्या सर्व निवडणुकांचे अधिक्षण, संचालन व नियंत्रण यांची जबाबदारी राज्य निवडणूक आयोगावर सोपविण्यात आलेली आहे ;

आणि ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांनी, महाराष्ट्र निवडणूक चिन्ह (आरक्षण व वाटप) आदेश, २००९, दिनांक ३१ मे २००९ च्या परिच्छेद १० अन्वये राष्ट्रीय व राज्यस्तरीय पक्ष, यांच्याकरिता राखून ठेवण्यात आलेली चिन्हे तसेच मुक्त चिन्हे व राज्य निवडणूक आयोगाकडील नोंदणीकृत पक्ष यांची सूची प्रसिद्ध करण्याचे अधिकार देण्यात आलेले आहेत ;

आणि ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांनी, यापूर्वी प्रसिद्ध केलेली त्यांची अधिसूचना क्र. एसईसी/आरपीपी २०१०/सीआर-१०/का. ११, दिनांक १२ मे २०१० अन्वये राष्ट्रीय व राज्यस्तरीय पक्ष, यांच्याकरिता राखून ठेवण्यात आलेली चिन्हे, तसेच मुक्त चिन्हे व राज्य निवडणूक आयोगाकडे नोंदणीकृत असलेले पक्ष यांची सूची प्रसिद्ध केली आहे ;

आणि ज्याअर्थी, सदर आयोगाच्या टेबल चार मधील काही चिन्हे वगळणे आवश्यक आहे असे राज्य निवडणूक आयोगाचे मत असल्याने राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांनी, वापूर्वी प्रसिद्ध केलेली त्यांची अधिसूचना क्रमांक एसइसी/आरपीपी-२०१०/सीआर-१०/का. ११, दिनांक १२ मे २०१० सुधारित करणे आवश्यक आहे ; त्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांनी, महाराष्ट्र निवडणूक चिन्ह (आरक्षण व वाटप) आदेश, २००९, दिनांक ३१ मे २००९ च्या परिच्छेद १० मधील तरतुर्दीचा वापर करून, यापूर्वी राज्य निवडणूक आयोगाने प्रसिद्ध केलेली अधिसूचना क्रमांक एसइसी/आरपीपी-२०१०/सीआर-१०/का. ११, दिनांक १२ मे २०१० च्या अधिसूचनेच्या टेबल ४-मुक्त चिन्हांची यादी यामधील खाली नमूद केलेली चिन्हे वगळण्यात येत आहेत :

अनुक्रमांक		चिन्हे	
₹.	 	केळे	
84.	 	गाजर	
₹0,	 	खाट	
२३.		डोली	
२६.	 	झगा	
२९.	 	गॅस शेगडी	
₹८.	 	लेडी पर्स	
83.	 	प्रेशर कुकर	
40.	 	चमचा	

राज्य निवडणूक आयुक्त यांचे आदेशानुसार,

श. मा. भुते, उप सचिव, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA

New Administrative Building, Opp. Mantralaya Madam Kama Road, Mumbai 400 032, dated the 1st September 2010

NOTIFICATION

No. SEC/RPP/2010/CR-10/D-11,—Whereas, the Superintendence, direction and control of all elections to the Panchayats and Municipalities in the State are vested in the State Election Commission, Maharashtra by virtue of Article 243-K and 243-ZA of the Constitution of India;

And Whereas, the State Election Commission, Maharashtra, vide paragraph 10 of the Maharashtra Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 2069, Dated 31st May 2009, is empowered to issue notification containing the list of National Parties, State Parties and Symbols reserved for them and the list of free symbols alongwith the list of partis registered with the State Election Commission;

And Whereas, the State Election Commission, Maharashtra, has by its Notification No. SEC/RPP/2010/CR-10/D-11, dated 12th May 2010 published the list of National Parties, State Parties and symbols reserved for them and the free symbols and list of parties registered with the State Election Commission;

And Whereas, in the opinion of State Election Commission that few symbols in the Table IV should be deleted and accordingly it is necessary for the State Election Commission, Maharashtra to amend its Notification No. SEC/RPP/2010/CR-10/D-11, dated 12th May 2010.

Now, therefore, in pursuance of paragraph 10 of the Maharashtra Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 2009, Dated 31st March 2009, the State Election Commission, Maharashtra, hereby delete the following symbols from list of Table IV Free Symbols as per Notification No. SEC/RPP/2010/CR-10/D-11, dated 12th May 2010:—

Serial No.		Symbol		
3.				
15.	•••	***	Banana Carrot	
20.			Cot	
23.	***	•••	Dolli	
26.			Frock	
29.	•••		Gas Stove	
38.		•	Lady Purse	
42.		•••	Pressure Cooker	
50.	***	•••	Spoon	

By order of State Election Commissioner,

S. M. BHUTE,

Deputy Secretary, State Election Commission, Maharashtra.